2

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

РЕШЕНИЕ

26 мая 2023г.                                                                                                  № 40
г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
 на территории   городского округа
 «Город Петровск-Забайкальский»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Дума городского округа «Город Петровск-Забайкальский» решила:
1.Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории   городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
4. Настоящее решение обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                   И.И. Зарыпов

УТВЕРЖДЕН
Решением Думы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»
от 26.05.2023 г. № 40

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых  при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории   городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

1. Трехкратный и более рост количества жалоб (обращений) за квартал                      в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина)                                    или организаций, от органов государственной власти, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований, установленных федеральными законами и муниципальными нормативными правовыми актами:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования городской округ Город Петровск-Забайкальский»;
2) в области деятельности по выполнению муниципальных маршрутов регулярных перевозок в соответствии с заключенными муниципальными контрактами и выданными свидетельствами на выполнение перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом.